



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2009ko maiatzaren 21a

48. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, debekua betetzeari eta ibaietako ekosistemari kalte egin ahal izan dioten gorabeherei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, Amuarrainaren Lantalde Teknikoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, Nafarroako zenbait ibaitan arrantzatzeko debekuari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, Natura 2000 Sareak ukitutako herriguneetan araztegi berriak egiteari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Galdera, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, lupus gaixotasunari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, “Laguntzak abeltzaintzako azpiegiturei. PDR. FEADER.” izeneko kontusailari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, 2006, 2007 eta 2008ko laguntza jarraituaren kostuari eta 2009rako aurreikuspenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, aseguruik gabe ibiltzen diren ibilgailuek eragindako istripuei eta Foruzaingoak horiek kontrolatzeko aurreikusitako neurriei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, Erronkariko ur-amilei buruzko proiektuaren ingurumen eraginaren adierazpena egin ez izanari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, Reyno Gourmet publizitate kanpainari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, A-15 autobaien 128. eta 128,5. kilometro-puntuetan izandako istripuei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, irakasleen plantillek Nafarroako ikastetxe guztietan duten egoerari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, eskola garraioaren zerbitzua ematen duten ikastetxe pribatu itunduei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).

- Galdera, oinarrizko irakaskuntzarako testu liburua finantzatzearen gaineko Foru Legeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).
- Galdera, Hezkuntza Departamentuak *Mentaliza zaitetz* kanpaina ikastetxeetan zabaltzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (27. or.).
- Galdera, zero zabaleko meategi abandonatuei eta horiek leheneratzeko balizko neurri edo planei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (27. or.).
- Galdera, Osasun Departamentuak *Mentaliza zaitetz* kanpaina abian jartzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (28. or.).
- Galdera, Aurizko liburutegi publikoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (29. or.).
- Galdera, arkitekturako, ondare higigarriko, arkeologia-ondareko eta etnografia-funtsetako inbentarioei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (30. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, debekua betetzeari eta ibaietako ekosistemari kalte egin ahal izan dioten gorabeherei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du debekua betetzeari eta ibaietako ekosistemari kalte egin ahal izan dioten gorabeherei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du debekaldia betetzeari eta ibai-ekosisteman eragin kaltegarria izan ahal izan duten gorabeherei buruz (PES332). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Izokinen Goi Eskualdean amuarraina arrantzatzeko 2008an ezarritako debekaldiaren batera, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuak zenbait neurri hartu zituen, arrain-populazioak babestu eta hobetzeko. Haietako bat zen ibai-esparruan zaintza areagotzea; besteak beste, gerta zitezkeen ezkutuko arrantzari, isurpenei eta abarri aurre egin nahi zitzaion. Horretarako, lanbatzorde espezifiko bat sortu zen (ibaien Zaintza Batzordea), lanak koordinatzeko, eta zaintze-lan eraginkorra bermatzeko; batzordea hauek osatzen zuten: Ingurumen eta Ur Zuzendaritza Nagusiak, bere mendeko teknikariek eta basozainekin; Foruzaingoak; SEPRONAK; eta Nafarroako Larrialdietarako Agentziak.

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuaren basozaintza. Balantzea oso ona izan da, ibaietan normaltasuna erabatekoa izan da, eta

ez da gertatu azpimarratzeko moduko ezkutuko arrantzarik, edo ezer salagarririk. Isurpenei dago kienez, 22 jarduketa egin dira.

Foruzaingoa –Ingurumenaren Babes Dibisioa Guztira 32 salaketa egin dira arrantza-arauegia urratzeagatik; horietatik hamar debekatuta zeuden ibaien arroetan gertatutako arau-hausteei dagozkie. Isurpenei dagokienez, 432 jarduketa egin dira, eta horien ondorioz 19 salaketa. Ezkutuko arrantzari dagokienez, ez da izan inolako ekintza salagarriren berri.

Naturaren Babeserako Guardia Zibilaren Zerbitzua (SEPRONA). 294 arau-hauste jaso dira: 119, arrantza-kontuengatik; 113, isurtzeagatik edo erauzteagatik; eta 62, beste zenbait arrazoirengatik.

Arrantzale-elkarteei esker, guztira bederatzita pertsona aritu dira zaintza-lanetan. Haiak azaldu dutenez, normaltasuna ohikoa izan da. Azpimarra daiteke arau-hausteren bat gertatu dela karramarro seinalearen legeaz kanpoko arrantzagatik.

Nafarroako Larrialdietarako Agentzia (SOS Nafarroa) Arrantzari lotutako gorabeheren laburpen gisa, SOS Nafarroan dei hauek erregistratu dira: 4 salaketa, 4 kontsulta eta 111 arazo isurpenengatik.

Gaur egun, 27 zigor-espeditente izapidetzen ari dira, Nafarroan aurtengo ekitaldian arrantza-arauegia hausteagatik. Espedienteen oinarrian dauden salaketetako batean ere ez da jaso hil diren edo atzera uretara bota diren aleak harrapatu direnik.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 10an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Amuarrainaren Lantalde Teknikoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Amuarrainaren Lantalde Teknikoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Amuarrainaren Lantalde Teknikoari buruz (PES-334). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

1 - Autonomia-erkidego bakoitzean eskura dagoen informazioaren bilketa hasteko, lan-fitxa bat egitea erabakitzen da, eta autonomia-erkidego bakoitzak dauzkan datuak jaso ditzake hartan, bai eta bere egungo egoeraz daukan ikuspuntua ere.

Gainera, gutxienez hemendik aurrera eskura egon beharko luketela pentsatzen den datuen matrize bat egiten hastea erabakitzen da, faktore anitzeko azterketa egin ahal izateko, eta, horren ondorioz, amuarrainaren populazio-dinamikari eragiten dioten aldagaiak zein diren erabakitzeko. Era berean, bilera horretan beste bilera batera deitzea erabaki zen; Madrilgo Komunitateak hartu zuen dei hori egiteko konpromisoa. Bilera abenduan egitea espero da.

2.- Oraindik ez dago informazio nahikorik erabakitzeko beharrezkoa ote den Departamentuaren lan-prozedurak berrikustea.

3.- Oraindik ez dago argudiorik lantaldeen ebaluazioa oinarritzeko. Nolanahi ere, Departamentuak oraindik ere konfiantza dauka lantaldeak erdiko epean lor ditzakeen emaitzetan.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 10an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Nafarroako zenbait ibaitan arrantzatzeko debekuari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Gracia Iribarren Ribas andreak galdera egin du Nafarroako zenbait ibaitan arrantzatzeko debekuari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari María

Gracia Iribarren Ribas andreak galdera egin du Nafarroako ibai askotan ezarritako arrantza-debekualdiari buruz (PES 338/08). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Aurreko urteetan bezala, Nafarroako Gobernuko Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuak Nafarroako ibaietan dauden amuarrain-populazioen jarraipen- eta kontrol-lanak egin ditu 2008ko udan, zer egoeratan dauden, denboran zehar zer bilakaera izan duten eta zenbateko iraunkortasun-maila duten jakiteko.

Ugalketa aldiko erruteen garapenez eta udaberriko populazioetan sartzen diren arrainkumeen jaiotzaz eta agerpenaz egiten diren kontrolez gain, udako populazio-inbentarioak dira espeziearen egoerari buruzko informazio-iturri nagusia.

Ikerketaren arabera, izokin-arroko ibaietako amuarrain arrunten batez besteko populazioa hektareako 1.869 amuarrainekoa da. Horrek esan nahi du kopurua 2007koa baino % 14 handiagoa dela, baina oraindik izan nahi den mailaren azpitik dago (2.000-4.000 amuarrain hektareako). Hortaz, populazio-dentsitatea ahula da, eta, gainera, aldatu egiten da arro batzuetatik beste batzuetara.

Amuarrain-populazioa handitu egin da adin-tarte guztietan. Zehazki, amuarrainetan % 22 gehiago detektatu dira (0,0919 metro koadroko), eta gazteetan % 4 gehiago (727 ale hektarea bakoitzeko). Amuarrain helduen populazioa (223 ale hektareako) aurreko urtekoa baino % 23 handiagoa da; hortaz, maila normaletan dago, eta hori datu esperantzagarrietako bat da, eragin zuzena izan beharko lukeelako populazioa ugaltzeko ahalmena handitzean. 2009an ugaltze-ahalmen hori 2008an baino % 29 handiagoa izanen dela pentsatzen da, ale helduak izanen baitira, eta horiek, egoera normalean, desagertuta egonen ziren arrantzaren ondorioz.

Nolanahi ere, suspertze hori ez da neurri berekoa izan arro guztietan, dentsitatea oraindik ere oso ahula delako Pirinioetako ibaietan, baina gainerako arroetan egoera nabarmen hobetu dela ikusten da.

Amuarrain arrunten populazioan aurten gertatutako hobekuntzak bultzada handia ematen dio Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuari, ibaietako ingurumen-kalitatea hobetzeko Jarduera Planarekin jarraitzeko; plan hori aurtengo urtarrilean abiarazi da, ibaietan amuarrainen populazioa berreskuratzeko. Planak hainbat neurri jasotzen ditu; besteak beste: ibaiak gehiago zaintzea; habitata hobetzea; ubarroiaren populazioa kon-

trolatzea; Izokinen Goi Eskualdean amuarrainaren arrantza debekatzea; ibaiak Bidasoakoen erako amuarrainekin birpopulatzea; arrantza daitezkeen espezieen kopurua handitzea (amuarrain triploidea eta aingira); eta izokina arrantzatze aldia eta kupoa handitzea. Laster erabakiko da indarrean jarraituko duen amuarrain arrunta Izokinen Goi Eskualdean arrantzatze aldi debekualdiak.

Kontseilari gisa, Arrantzaren Aholkularitza Batzordearen bilerako buru izan nintzen 2008ko azaroaren 5ean; batzorde horretan zenbait arrantzale-elkarte eta Nafarroako Gobernu Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuko zenbait kide daude, eta egindako bilera hartan Nafarroako amuarrain arrunten populazioari buruzko datuak jakinarazi zituzten.

Era berean, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuak gure ibaietan amuarrainen populazioa lehengoratzeko abiarazitako Jarduera Planeko neurrien balantzea egin zen Arrantzaren Aholkularitza Batzordean. Planak hainbat neurri jasotzen ditu; besteak beste: ibaiak gehiago zaintzea; habitata hobetzea; ubarroiaren populazioa kontrolatzea; Izokinen Goi Eskualdean amuarrainaren arrantza debekatzea; ibaiak Bidasoakoen erako amuarrainekin birpopulatzea; arrantza daitezkeen espezieen kopurua handitzea (amuarrain triploidea eta aingira); eta izokina arrantzatze aldia eta kupoa handitzea.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Natura 2000 Sareak ukitutako herriguneetan araztegi berriak egiteari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Natura 2000 Sareak ukitutako herriguneetan araztegi berriak egiteari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Red Natura 2000k ukitutako hiriguneetan beste araztegi batzuk eraikitzeari buruz (PES-335). Hona hemen Landa Garapene-ko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Araztegi berriak hauek dira:

- Abartzuza-Azkona-Aritzalako hondakin-uren araztegia
- Ezkarozeke hondakin-uren araztegia
- Figarolgo hondakin-uren araztegia
- Labaiengo hondakin-uren araztegia
- Ledeako hondakin-uren araztegia
- Puiuko hondakin-uren araztegia
- Arradako hondakin-uren araztegia

- Bidasoa ibaiaren bidearen erdialdeko hondakin-uren araztegi
- Urdazubi-Dantxarineko hondakin-uren araztegia
- Ziordiko hondakin-uren araztegia

NILSA sozietate publikoarena da haiek egiteko ardura, eta haren planifikazioan jasotakoaren arabera, lanak 2007tik 2015era arteko aldiari sustatu eta gauzatu dira. Une honetan, multzoko jarduketak garrantzitsuenak –"Bidasoa ibaiaren bidearen erdialdeko hondakin-uren araztegia"–, bere baitan hartzen baitu Baztan ibarreko zenbait herritako (Arraioz eta Oronoz/Mugairiko), Bertizaranako, Legasako eta Sunbillako isurien arazketa, dagoeneko badauka promozio- eta lizentzia-fasean dagoen proiektu idatzi bat; "Ezkarozeke hondakin-uren araztegia" eta "Urdazubi-Dantxarineko hondakin-uren araztegia" proiektuek aurreproiektuak dauzkate eta, beraz, zehaztutako irtenbide teknikoa. 2010ean, "Abartzuza-Azkona-Aritzalako hondakin-uren araztegia"; "Arradako hondakin-uren araztegia" eta Figarolgo hondakin-uren araztegia" eginak izanen dira, eta 2011rako "Ledeako hondakin-uren araztegia"; "Ziordiko hondakin-uren araztegia" eta "Labaiengo hondakin-uren araztegia" daude aurreikusita. 2012an, bestalde, "Puiuko hondakin-uren araztegia" idatziko da.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Landa Garapene-ko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak informazioa eskatu du 2008ko Aurrekontuetako kontusailen betetze-egoera eta -aurreikuspenari buruz (PES-00326). Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Lehenengo puntuari dagokionez, kontusailen betetze-egoera, urriaren 22an, gehitzen den informazio-taulan dago jasota. Esan behar da zerga-gastuak Ekonomia eta Ogasun Departamentuak kudeatzen dituela, eta departamentu horrek kontabilitate-idazpen bakarra egiten duela ekitaldiaren amaieran. Horregatik, kontabilitate-sisteman, une horretara arte, hutsekoa da kontusail horien betetze-maila.

Bigarren eta hirugarren puntuei dagokienez, Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak informazio hau eman dezake, aipatu kontusailen arabera zehaztuta:

- 810001 81130 7609 458100 "Jarduera ekonomikoetarako udal eremuentzako laguntzak":

Azken bi urteetan hartutako konpromisoetatik, 2008. urtean 432.999 euroren laguntzak ordainduko dira.

2008ko deialditik, 1,3 milioi euroren laguntzak emanen dira.

- 810002 81140 7609 425200 (**) "Toki entitateek inbertsioak egiteko dirulaguntzak"

Onartutako eskaeren kopurua: 23.

2008an ordainduak: 14. Konprometitutakoaren arabera, 516.186,59 eurokoa da ordaindu beharreko kopurua.

2009an ordaintzekoa. Eskaera horietarako 2009ko aurrekontuaren kontura ordaindu beharreko kopurua 270.091,50 eurokoa da.

- 810002 81140 7800 425200 "Energia berriztagarrietan inbertsioak egiteko dirulaguntzak" 527.765 euro

2007an onartu eta 2008an ordaindutako eskaeren kopurua: 122 eskaera eta, horiei lotuta, 104.007,03 euroko kopurua.

2008an onartutako eskaeren kopurua: 208

2008an ordaindutakoa: 7 eskaera eta, horiei lotuta, 122.352 euro.

2009an ordaintzekoa: 201 eta, horiei lotuta, 1.808.000 euro.

- 810003 81140 2276 425200 Aurrezteko eta eraginkortasuna handitzeko neurriek eginarazitako gastuak

2008ko ekitaldian konprometitutako kopurua 194.327 eurokoa da.

- 810003-81140-4701-425200 Auditoriak, diagnosiak eta ikastaroak.

2008ko ekitaldian konprometitutako kopurua 12.937 eurokoa da.

- 820002-81300-6031-467900. Zerbitzu mugikorretarako eta LTDrako azpiegiturak.

2008ko ekitaldian konprometitutako kopurua 1,8 milioi eurokoa da.

- 820002-81300-6059-467900. Telekomunikazioetako azpiegituren plana. Feder.

2008ko ekitaldian konprometitutako kopurua 820.061 eurokoa da.

- 850001-81400-4709-431300 Kanpoko sustapenerako ekintzak.

1) 2008-2011 aldian enpresak kanpoan sustatzeko ekintzetarako dirulaguntzei erantzuteko, 2008ko aurrekontuko gastu-baimena, 192/2008 Foru Aginduak onartua (2008/06/27ko NAO).

2008ko aurrekontuaren kontura, 1.100.000 euroko gastua baimendu da.

2) 2008-2011 aldiari nazioartekotzea babesteko zerbitzuetarako dirulaguntzei erantzuteko, 2008ko Aurrekontuko gastu-baimena, 224/2008 Foru Aginduak onartua (2008/07/28ko NAO).

2008ko aurrekontuaren kontura, 750.000 euroko gastua baimendu da.

- 81210-840001-7709-467303 I+G+b proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun-azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat. Feder

Hasierakoa: 16.225.000 euro

Bateratua: 12.889.581,83 euro

Baimendua 2008ko urrian: 12.027.930,21 euro (% 93,32)

Aurreikuspena 2008ko abenduan: % 100

Gaiak eta kontzeptuak: lerroaren izenak adierazten dituenak.

- 81210-840001-7709-467307 I+G+b proiektuetan eginiko inbertsioaren gastu fiskalak

Kontusail hau ez du kudeatzen Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentuak; horretarako eskumenak Ekonomia eta Ogasun Departamentuarenak dira.

- 81210-840001-7819-467305 Zentro teknologikoak finkatzeko dirulaguntzak. ICTak

Hasierakoa: 5.000.000 euro

Bateratua: 5.000.000 euro

Baimendua 2008ko urrian: 500.000 euro (% 10,00)

Aurreikuspena abenduan: 3.800.000 euro (% 76)

Gaiak eta kontzeptuak: kontusail hau Agoitzen kokatuko den bigarren belaunaldiko bioerregaien zentroa eraikitzeke da.

- 81220-840002-4809-467902 Izena: Internet banda zabalekoa sustatzeko laguntzak

Hasierakoa: 600.000 euro.

Bateratua: 600.000 euro

Baimendua 2008ko urrian: 600.000 euro (% 100,00)

Aurreikuspena 2008ko abenduan: % 100

Gaiak eta kontzeptuak: Laguntzak partikularrenzat, Internet banda zabalekora konektatzeko, sare finko, mugikor edo satelite bidez.

- 84100-881001-4609-241100 Gizarte-intereseko obrak kontratatzeke dirulaguntzak

Amaierako betetze-aurreikuspena: 3.628.524,86 euro.

Kontusail honi egotzitako kontzeptuak: soldata-kostu guztien % 80, toki korporazioek kontratatutako langileen gizarte-segurantzagatik ugazabek ordaindu beharreko kuota barne, aplikagarria den hitzarmen kolektiboaren gehieneko muga gainditu gabe.

Iruñean, 2008ko azaroaren 10ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Departamentua/Programa/Proiektua/Kontusaila	Bateratua	Erreserba	Baimendua
810001 81130 7609 458100 Jarduera ekonomikoetarako udal eremuentzako laguntzak	1.054.000,00	1.054.000,00	1.054.000,00
810002 81140 7609 425200 (**) Toki entitateek inbertsioak egiteko dirulaguntzak	596.000,00	516.186,59	516.186,59
810002 81140 7800 425200 Energia berriztagarrietan inbertsioak egiteko dirulaguntzak	527.764,64	461.150,52	247.869,73
810003 81140 2276 425200 Energia aurrezteko eta eraginkortasuna handitzeko neurriek eragindako gastuak	300.000,00	196.207,95	194.143,55
810003 81140 4701 425202 Auditoriak, diagnosiak eta ikastaroak	210.499,00	197.375,01	197.375,01
820002 81300 6031 467900 Zerbitzu mugikorretarako eta LTDrako azpiegiturak	1.888.000,00	1.882.809,25	1.852.809,25
820002 81300 6059 467900 Telekomunikazioetako azpiegituren plana. FEDER	832.600,00	803.060,52	803.060,52
830001 81120 7709 422200 Inbertitzeak eragindako gastuak	151.192.000,00	0,00	0,00
840001 81210 7709 467303 I+G+b proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun-azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat	12.889.581,83	12.519.126,33	12.044.878,97
840001 81210 7709 467307 I+G+b-n inbertitzeak eragindako gastuak	26.932.000,00	0,00	0,00
840001 81210 7819 467305 Zentro teknologikoak finkatzeko dirulaguntzak.	5.000.000,00	500.000,00	500.000,00
840002 81220 4809 467902 Internet banda zabalekora konektatzea sustatzeko laguntzak	600.000,00	600.000,00	600.000,00
850001 81400 4709 431300 Kanpoko sustapenerako ekintzak	2.200.000,00	2.053.570,00	1.100.000,00
881001 84100 4609 241100 (**) Gizarte-intereseko obrak kontratatzeke dirulaguntzak	3.655.400,00	3.655.400,00	3.655.400,00

Galdera, lupus gaixotasunari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du lupus gaixotasunari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du lupus gaixotasunari buruz (PES-339/08). Hona hemen Osasun kontseilariaren erantzuna:

Lupus kasuen kopurua, alde batetik, Osasun Sistema Nazionalako Ospitale Nagusietan Alta izandakoen erregistrotik atera da. Datuen oinarriko gutxieneko multzoa (CMBD) datu administrati-

boz eta klinikoz osatuta dago, ospitaleratze-gertakariei buruzko informazioa laburtzen du, eta estatu-arau honi jarraitzen dio: adierazle-multzoa, Osasun Sistema Nazionalako ospitaleen funtzionamendua zehazten duena, ospitaleratze-gertakariei dagokienez, Diagnostikoak Erlazionatutako Taldeek (GRD) azterketaren urterako indarrean dagoen All patients bertsioan sailkatu ondoren. Osasun Sistema Nazionalak kasuistikaren eta funtzionamenduaren azterketa konparatiboa egiteko dituen erreferentziazko datuak dira. Bestalde, CMBDtik berreskuratutako informazioa ospitaleetako barne-medikuntzako zerbitzuek eta Lehen Mailako Arretaren datu-baseek emandakoarekin alderatu da.

2.- Nafarroako Foru Komunitatean sortu gabe dago lupus kasuen erregistroa.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 12an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, “Laguntzak abeltzaintzako azpiegiturei. PDR. FEADER.” izeneko kontusailari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du “Laguntzak abeltzaintzako azpiegiturei. PDR. FEADER.” izeneko kontusailari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du aurrekontuko “Abeltzaintzako azpiegiturarako

turetarako laguntzak. PDR.FEADER” kontusailari buruz (PES-341/08). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Landa Garapeneko zuzendari nagusiaren irailaren 1eko 1507/2008 Ebazpenaren bidez, 1.750.000,00 euroren laguntzak eman ziren 2008ko ekitaldirako, eta horietatik 1.650.000,00 euro mendi-inguruetan edo atzeraldian murgildutako udalerrietan kokatutako toki erakundeentzat izan ziren, eta 100.000,00 euro mendi-inguruetan ez dauden edo atzeraldian murgildutako udalerriz ez diren gainerako toki erakundeentzat, eta kopuru hori guztia 2008ko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 “Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak” kontusailean zordundu zen.

Kontuan hartu behar da 2007. urteko bi urterako deialdian –2007-2008– egindako lagapeneko

2008ko urtealdiari dagokiola aurrekontuaren gainerakoa; lagapena Landa Garapeneko zuzendari nagusiaren abuztuaren 14ko 1263/2007 Ebazpenaren bidez gauzatu zen.

Bi ebazpenetako zenbatekoak batuta egikaritzen da 2008. urterako aurrekontua.

Ez da zuzena esatea 3.300.000 euro eman direla, 3.500.000 euro baizik, eta horien barruan mendi-inguruetan edo atzeraldian murgildutako udalerrietan ez dauden toki erakundeentzako 200.000 euroak daude.

Abeltzaintzako toki azpiegiturak hobetzeko 2008ko ekitaldirako laguntzen deialdia arautzen duen maiatzaren 2ko 197/2008 Foru Aginduak, bigarren xedapen gehigarrian, honako hau dio hitzez hitz: "Aurrekontu-kredituak. 3.500.000 euroko gastua baimentzea; honela egotziko da: 1.750.000 euro, 2008. urteko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" kontusailean zordunduta, eta 1.750.000 euro, 2009ko aurrekontuan dagokion kontusailean zordunduta; banaketa hau izanen da:

a) Mendi-inguruetan edo atzeraldian dauden udalerrietan dauden toki erakundeek egindako jarduerak: 3.300.000,00 euro; 1.650.000,00 euro 2008ko Gastu Aurrekontuan zordunduta, eta 1.650.000,00 euro 2009ko Gastu Aurrekontuan."

b) Gainerako toki erakundeek egindako jarduerak: 200.000 euro; 100.000 euro 2008ko Gastu Aurrekontuan zordunduta, eta 100.000 euro 2009ko Gastu Aurrekontuan."

Landa Garapeneko zuzendari nagusiaren irailaren 1eko 1507/2008 Ebazpenaren bidez, guztira 3.300.000,00 euroren laguntzak eman zitzaizkien mendi-inguruetan edo atzeraldian dauden udalerrietan kokatutako toki erakundeei, eta kopuru horretatik 1.650.000,00 euro indarreko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" kontusailean zordunduko dira, eta 1.650.000,00 euro 2009ko ekitaldiko kontusail baliokidean.

Gainerako toki erakundeei, hau da, mendi-inguruetan ez daudenei, edo atzeraldian dauden udalerririk ez direnei, guztira 200.000,00 euroren laguntzak eman zitzaizkien, eta horietatik 100.000,00 euro indarreko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" kontusailean zordunduko dira, eta 100.000,00 euro 2009ko ekitaldiko kontusail baliokidean (PEP.: E-07/000011-04).

2008. eta 2009. urteetarako "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" PDR.FEADER deial-

dian ez da murrizketarik egin, horretarako baimendutako kredituen kopuru osoagatik -3.500.000 euro- dirulaguntzak eman direlako.

2008ko ekitaldiari dagokion aurrekontu-kontusailean, oraingoz, betetzea txikiagoa izan da, 182.193,08 euro gutxiago, zenbait toki erakundek obra gutxiago egin dituztelako, aurreko ekitaldiko deialdian emandako zenbatekoarekin alderatuta. Deialdiaren ezaugarriek berek, norgehiagoka erregimenekoa baita, eragotzi egiten dute aurreko deialdietako gerakinak erabiltzea, egungo deialdian baimendutakoei gehitutako beste gastu batzuei erantzuteko. Deialdiaren arauzko oinarriek, ordea, hau aurreikusten dute (10. artikuluko 2. atala): "...onuradunak aurreikusitako epea bete baino lehenago gauzatzen badu lagun daitekeen inbertsioa, eta aurrekontuan behar adina baliabide badago, kudeaketa organoak bigarren urterokoaren ordainketa aurreratu ahal izanen du, aurrekontu-doitze egokiak egin ondoren".

Landa Garapeneko zuzendari nagusiaren irailaren 1eko 1507/2008 Ebazpenaren bidez, guztira 3.300.000,00 euroren laguntzak eman zitzaizkien mendi-inguruetan edo atzeraldian murgildutako udalerrietan kokatutako toki erakundeei, eta kopuru horretatik 1.650.000,00 euro indarreko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" kontusailean zordunduko dira, eta 1.650.000,00 euro 2009ko ekitaldiko kontusail baliokidean (PEP.: E-07/000011-04).

Gainerako toki erakundeei, hau da, mendi-inguruetan ez daudenei, edo atzeraldian murgildutako udalerririk ez direnei, guztira 200.000,00 euroren laguntzak eman zitzaizkien, eta horietatik 100.000,00 euro indarreko aurrekontuko 720001-72120-7609-414304 "Abeltzaintzako azpiegiturarako laguntzak" kontusailean zordunduko dira, eta 100.000,00 euro 2009ko ekitaldiko kontusail baliokidean (PEP.: E-07/000011-04).

2008ko eta 2009ko urtekoetarako emandako kopuruak batuta, 3.500.000 euroko kopurua lortzen dugu, eta hori, hain zuzen ere, deialdirako baimendutako aurrekontu-kreditu osoa da; horrenbestez, laguntzak ez ziren eman, aurrekontu-krediturik ez zegoelako, maiatzaren 2ko 197/2008 Foru Aginduko 7.8 artikuluarri jarraiki.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturria

Galdera, 2006, 2007 eta 2008ko laguntza jarraituaren kostuari eta 2009rako aurreikuspenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ana Figueras Castellano andreak galdera egin du 2006, 2007 eta 2008ko laguntza jarraituaren kostuari eta 2009rako aurreikuspenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeari atxikitako Ana Figueras

Castellano andreak galdera egin du Etengabeko Arretak 2006an, 2007an eta 2008an izandako eta 2009rako aurreikusitako kostuari buruz (PES-343/08). Hona Osasun kontseilariaren erantzuna:

2006. urtean:	18.657.407,32 €	
2007. urtean:	20.196.357,30 €	(% 8,13)
2008. urtean:	21.277.946,00 €	(% 5,35) (Aurreikuspena)
2009. urtean:	22.980.181,00 €	(% 8,00) (Aurreikuspena)

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 12an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, aseguruari gabe ibiltzen diren ibilgailuek eragindako istripuei eta Foruzaingoak horiek kontrolatzeko aurreikusitako neurriei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak galdera egin du aseguruari gabe ibiltzen diren ibilgailuek eragindako istripuei eta Foruzaingoak horiek kontrolatzeko aurreikusitako neurriei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10eko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 14an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak galdera egin du aseguruari gabe zirkulatzen duten ibilgailuei eta Foruzaingoak horrelakoetan daukan jokatutako lotutako zenbait konturi buruz (PES-305 gisa sailkatuta). Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:

Foruzaingoak, bere Trafiko Atalaren bidez, funtsezko bi jarduketa-mota egiten ditu, aginduzko zirkulazio-agindua itundu gabe zirkula dezaketzen ibilgailuak detektatzeko.

Lehenik, Foruzaingoak trafikoari lotutako bere ohiko edozein jarduketatan egiten du ikuskaritza-mota hau, bai gidariak arau-hauste bat egin duela, bai hura zirkulazio-istripuren batean nahasita dagoelako. Baina, gainera, kontrol orokor, arrunt eta sistematiko horrez gain, urtean zehar kanpaina espezifikoa egiten dira dokumentazioa eta segurtasun-sistemak kontrolatzeko, eta kanpaina horietan, besteak beste, ibilgailu bakoitzak aseguru duen eta hori indarrean dagoen ikusten da.

Horri dagokionez, Foruzaingoak urtean, gutxienez, 200.000 ibilgailu ikuskatzen ditu jartzen dituen kontroletan. Zehazki, 2007. urtean, Trafiko Dibilazioak aseguruaren edukitzari lotutako 1.181 salaketa egin zituen. Salaketa haietatik, 964 salaketak aseguru ez izatearekin zuten zerikusia, eta gainerako 217ek ez-betetze formal batekin; zehaz-

ki, aseguru-poliza izatea frogatzen duen agiria ibilgailuan ez eramatearekin. Bestalde, 2008. urtean, orain arte, guztira, 850 salaketa egin dira zirkulazio-aseguruen arloan; horietako 698 aseguratu gabeko ibilgailuei dagozkie, eta gainerakoak frogagiririk ez eramateari dagozkie.

Esan behar da foruzainek, derrigorrezko agiririk ez daramatela ikusi duten guztietan, ibilgailuaren gidaria edo jabea identifikatu egin dutela, eta ibilgailua berehala ibilgetu; ibilgailua horrela egoten da ibilgetzeko arrazoiak desagertu arte, hau da, interesdunak indarreko aseguru-poliza duela erakutsi arte. Alde horretatik, 2007an ibilgailuen 611 ibilgetze gertatu ziren asegurua ez izateagatik, eta 2008an, orain arte, 443 ibilgailu ibilgetu dira arrazoi beragatik.

Derrigorrezko aseguru izatea egiaztatzeari dagokionez, bidezkoa da gogoraraztea azken urriko 13az geroztik indarrean dagoela irailaren 12ko 1507/2008 Errege Dekretuak ezarritako araudi berria; dekretu horrek, ibilgailu motordunen zirkulazioari dagokionez, Erantzukizun Zibileko Derrigorrezko Aseguruaren Erregelamendua onartu zuen. Aipatu arauzko testu horretako 14. artikulua arabera, ibilgailu motordun guztiek derrigorrezko aseguru indarrean dagoela frogatzen duen dokumentazioa eraman behar dute, baina ondoren esa-

ten da agintearen agenteek derrigorrezko aseguru indarrean dagoela egiaztatuko dutela, eta, horretarako, Aseguratutako Ibilgailuen Informazio Artxibategia (FIVA) kontsultatuko dutela. Horri dagokionez, esan behar da Foruzaineko Aginte eta Koordinazio Zentroan FIVAn sartzeko aukera dutela eta, horregatik, aseguru indarrean dagoen jakiteko kontsulta berehala egiten dela.

Galderan aipatu beste gaiari dagokionez, asegururik gabeko ibilgailuek aurrean orain arte eragindako istripuen kopurua, Foruzaineko egindako espedienteetan dauden datuen arabera, hau da:

– Atestatua egin den istripuak (heriotzaren bat, lesio larriak edo delitu diren kalteak gertatu diren istripuak): 2.

– Prebentzio-eginbideak ekarri dituzten istripuak (horien ondorioak kalte txikiak edo lesio arinak dira): 11.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua 186. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 5ean

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria:
Javier Caballero Martínez

Galdera, Erronkariko ur-amilei buruzko proiektuaren ingurumen eraginen adierazpena egin ez izanari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Erronkariko ur-amilei buruzko proiektuaren ingurumen eraginaren adierazpena egin ez izanari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 17an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Erronkariko ur-amilen proiektuaren ingurumen eraginaren adierazpena egin ez izanari buruz (PES-325/08). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Ingurumenaren Kalitate Zerbitzuko zuzendariaren ekainaren 30eko 318/2008 Ebazpenaren bidez, ingurumen-ukipenatarako baimena eman zitzaion Erronkari ibarreko Batzar Nagusiak Ezka ibaiko ur-amiletarako sustatutako ubide-proiektuari.

Baimen hori kontuan hartzekoak aztertu ondoren eman zen, baimenaren azalpenezko zatian jasotzen den bezala –zehazki, Ingurumena Babesteko Esku-hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legea garatzeko Erregelamendua onartzen duen abenduaren 28ko 93/2006 Foru Dekretuko P ataleko 2C eranskinean–. Jarduketaren ezaugarriak ez datoz bat 4. ataleko 3A) eranskinean jasotako ibai-dragatzeek dauzkatenekin, eta esku hartzen den ibai-zatiaren egungo baldintzak direla eta, proiektua ez dago E) ataleko 3B eranskinean bildutako barruan.

Hortaz, hori guztia kontuan hartuta, ez zen ingurumen-inpaktuaren adierazpenik egin, eta ingurumen-ukipenatarako baimena eman zen.

Red Natura 2000rekiko ukipenari, ekosisteman gerta litekeen funtsezko aldaketari eta Uraren

Esparru Zuzentaraua betetzea arriskuan jartzeari dagokionez, hauek adierazi behar dira:

1. Sustatzaileak, proiektuarekin batera, ingurumen-ukipenen azterlana aurkeztu zuen, eta hori, Ingurumenaren Kalitate Zerbitzuak eskatuta, dokumentazio gehiagorekin osatu zen.

2. Jarduketa eremuan ingurumen-balioak gordetzeari dagokionez, balio nabarmenak bereizi egin dira, eta zuzenketa-neurriak aplikatu dira helburu hori betetzeko.

3. Ibaiaren ibilguari eginen zaizkion ukipenei dagokionez, obrak baimengarritzat hartzen dira, jadanik artifizial bihurtutako hiri-tarte bat delako, inola ere baztertu gabe Ebroko Konfederazio Hidrografikoak ezar ditzakeen neurriak.

4. Baimena emateko baldintza da sustatzaileak proposatutako zuzenketa-neurriak betetzea, bai eta baimeneko xedapen-tartean agertzen diren beste neurri batzuk betetzea ere; izan ere, neurri horiek programatutako jarduketak minimizatzeraz jotzen dute, eta proiektuaren helburua ahalik eta ingurumen-eragin txikienarekin garatzeko ezinbestekoak direnak baino ez dira. Alde horretatik, ingurumen-ukipenatarako baimenak ezinbestean eskatzen du obrak hasi baino lehen dokumentazioa prestatzea, eta horren barruan jasotzea bai kartografia berria bai piraguetarako aurreikusitako erabilera lortzeko ibilguan eta ertzetan egin beharreko gutxieneko jarduketaren zehaztapena.

Adierazitakoa kontuan hartuta, uste dugu proiektuak ingurumenean izan ditzakeen eraginaren ebaluazioan erabilitako metodologia eta haren sakontasuna ingurumen-eraginaren ebaluazio-prozedurak bermatzen duenaren maila berekoa dela, inola ere alde batera utzi gabe jabari publiko hidraulikoan eskumena duen aginteak, Ebroko Konfederazio Hidrologikoak, bere ebaluazioa egin dezakeela, indarrean dagoen Uren Legean araututako prozedura administratiboaren bidez.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 12an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Reyno Gourmet publizitate kanpainari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du Reyno Gourmet publizitate kanpainari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 17an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera hauek egin ditu: Aurrekontuko zer kontusailen kargura eginen da kanpaina horretako gastua? Nafarroako Gobernuak zer hizkuntzatan sustatu nahi du Nafarroako Erresuma marka? Hona Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

– Aurrekontuko zer kontusailen kargura eginen da kanpaina horretako gastua?

A100002/A1200/2262/432106 “Landa-gastro- nomia eta -turismoaren sustapena” kontusailaren kargura

– Nafarroako Gobernuak zer hizkuntzatan sustatuko du “Nafarroako Erresuma. Lur anitza” marka kanpaina horretan?

Nafarroako nekazaritzako elikagaiak eta turismo aktiboa sustatzeko kanpaina horretan, Nafarroa eta erkidegoko produktuak nazio-mailan gehiago nabarmenaraztea da helburua.

Kanpainaren barruan sortze-estrategia bat erabiliko da, Miguel Indurain txirringularia erreferentziatzen izanen duena, bai eta komunikabideetarako plan bat ere: telebista, irratia, prentsa, gastronomian eta turismoan espezializatutako nazio osoko aldizkariak eta hesiak eta markesinak Espainiako hiri nagusietan.

“Nafarroako Erresuma, Lur Anitza” marka turistikoak beste programa eta kanpaina batzuk ditu zenbait hizkuntzatan beste merkatu batzuetarako.

Reyno Gourmet kanpaina ICANek kudeatzen du, Nafarroako Nekazaritzako Elikagaien Kalitate Institutuak, eta horrek erabakitzen du zer hizkuntza erabili, kasu honetan gaztelania, eta Nafarroako Gobernuak Turismo Departamentuak sinergiak areagotzeko aukera dagoela ikusi du, lotura berezia dagoelako esperientzia turistikoaren, nekazaritzako elikagaien eta Miguel Indurainen irudiaren bidez adierazitako turismo aktiboaren artean.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 14an

Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, A-15 autobia-aren 128. eta 128,5. kilometro-puntuetan izandako istripuei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du A-15 autobia-aren 128. eta 128,5. kilometro-puntuetan izandako istripuei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 18an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du. Hona hemen Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren erantzuna:

1.- DGTren datu-basean jasota dagoenaren arabera, 1997. urtetik 2008ko urriaren 15a arte aipatu tartean 23 istripu gertatu ziren.

2.- 23 istripu horietako bostetan, hildakoak izan dira.

3.- Hau da istripu horien tipologia:

% 9 matxurak

% 9 atzetik jotzea

% 9 aurreratzea

% 14 lehentasuna

% 55 bidetik irtetea

% 4 oinezkoak

Emandako datuak A-15 / Leitzarango Autobia-ko 128 + 000 eta 128 + 500 kilometro puntuen arteko bi galtzadetan gertatutako istripuei buruzkoak dira.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192.1. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 14an

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilaria: Laura Alba Cuadrado

Galdera, irakasleen plantillek Nafarroako ikastetxe guztietan duten egoerari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Luisa Mangado Cortes andreak galdera egin du irakasleen plantillek Nafarroako ikastetxe guztietan duten egoerari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 25ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari M.^a Luisa Mangado Cortés andreak galdera egin du 2008ko urriaren 23an bete gabe dauden irakasle-plazei buruz (PES-342/08). Hona horretaz bidaltzen den informazioa:

I. eranskina- 2008ko urriaren 23an bete gabe dauden maisu-plazak. Egun, plaza horiek guztiak beteta daude.

2008ko azaroaren 17an, plazen titularren gaitxoaldi-bajagatik, zortzi ordezkapen berri daude, eta lanaldi erdiko behar bat sortu da. Plaza horiek txosten honetako II. eranskinean agertzen dira.

III. eranskina- 2008ko urriaren 23an irakaskuntza ertainetan bete gabe dauden irakasle-plazak. Egun, plaza horiek guztiak beteta daude.

2008ko azaroaren 17an, plazen titularren gaxoaldi-bajagatik, bete gabeko bi ordezkapen berri

daude. Plaza horiek txosten honetako IV. eranskinean agertzen dira.

Iruñean, 2008ko azaroaren 19an

Hezkuntza kontseilaria: Carlos Pérez-Nievas
López de Goicoechea

2008 / 10 / 23an BETE GABEKO MAISU-ORDEZKAPENAK**GAIXOALDI-BAJA**

Bulegoan sartutako eguna	Herria	Ikastetxea	Especialitatea	Hizkuntza	IBIL/IRAUN/MURRIZT	Oharpenak plazaz/kontratuaz	Hasiera-data
2008/10/06	ARESO	HLHIP	PED. TERAPEUTIKOA	Euskara	IBILTARIA	Lanaldi erdia Leitzako BHI'n, ibiltaritzan. EH-ko saloien bat dauka.	2008/10/01
2008/10/13	IRURTZUN	"ATAKONDOA" HLHIP	GAZTELANIA	Gaztelania		D-n GAZT. ko 6 + Plast. ko 2 ematen ditu	2008/10/10
2008/10/20	MILAGRO	"VIRGEN DEL PATROCINIO" HLHIP	INGELES	Gaztelania			2008/10/14
2008/10/28	IRUMA	"AXULAR IKASTOLA" HLHIP	ENTZUMENA ETA HIZKUNTZA	Euskara	IBILTARIA	11 salo en, ibiltaritzan	2008/10/21
2008/10/29	GARES	HLHIP	LEHEN HEZKUNTZA:	Gaztelania			2008/10/29
2008/10/17	SESMA	"VIRGEN DE NIEVAS" HLHIP	INGELES	Gaztelania		Kontrata 2008/10/27an sinatu zuten, eta 08/10/29an uko egin zion.	2008/10/17
2008/09/26	TUTERA	"VALLE DEL EBRO" BHI	GIZ. ZIENTZIAK, G. eta H ^a .	Gaztelania			2007/08/17
2008/10/30	ZIZUR NAGUSIA	"CAMINO DE SANTIAGO" HLHIP	EUSKARA	Euskara			2008/10/29
2008/10/24	ZIZUR NAGUSIA	"CATALINA DE FOIX" HLHIP	LEHEN HEZKUNTZA:	Gaztelania		Kontrata 2008/10/29an ikastetxean.	2008/10/20

Bulegoan sartutako eguna	Herria	Ikastetxea	Especialitatea	Hizkuntza	IBIL/IRAUN/MURRIZT	Oharpenak plazaz/kontratuaz	Hasiera-data
20/08/2008	ARGUEDAS	"SANCHO RAMIREZ" HLHIP	ENTZUMENA ETA HIZKUNTZA	Gaztelania	17 OKDU. PT+ EH PROFILA. IBILTARITZA	3 OKDU. PT+ EH PROFILA. CADREITAN 6 SAIO ETA BESTE 2 H. IBILTARITZAN (INTERNET BIDEZKO EKTALDI PUBLIKOAN ESKAINTZEKOA. ESLEITZEKO)	2008/08/09
01/09/2008	VALTIERRA	"FELIX ZAPATERO" HLHIP	GUTXIENGO KULTURALAK	Gaztelania		4 PROA ordu Ez da ordezkapena, LANPOSTU HUIZSAREN kontrako kontratua baizik. 2008/09/19an sinatu zuten kontratua, eta 08/10/03an egin zion uko. Beste batek 10/8an sinatu zuen kontratua, eta 10/28an uko egin zion.	2008/08/29

EZKONTZA

Bulegoan sartutako eguna	Herria	Ikastetxea	Especialitatea	Hizkuntza	IBIL/IRAUN/MURRIZT	Oharpenak plazaz/kontratuaz	Hasiera-data
2008/10/30	JAUNTSARATS	"OIHANZABAL" HLHIP	INGELES	Euskara			2008/12/05
2008/10/23	LARRAGA	"SAN MIGUEL DE LARRAGA" HLHIP	GUTXIENGO KULTURALAK	Gaztelania			2008/12/06
2008/10/24	ZUDAIRI	"LAS AMESCOAS" HLHIP	LEHEN HEZKUNTZA:	Gaztelania			2008/11/07

MAISUEN ORDEZKAPENAK 2008-11-17an

Herria	Ikastetxea	1. abizena	2. abizena	Izena	Especialitatea	Hizkuntza
Antsoain	"Ezkaba" HLHIP				Haur hezkuntza	Euskara
Iruztun	"Atakondoa" HLHIP				Lehen hezkuntza:	Gaztelania
Mutiloabeiti	"San Pedro" HLHIP				Lehen hezkuntza:	Gaztelania
Iruña	"Ermitagaña" HLHIP				Lehen hezkuntza:	Gaztelania
Iruña	"Hegoalde Ikastola" Hlhip				Entzumena eta hizkuntza	Euskara
Iruña	"San Francisco" HLHIP				Lehen hezkuntza:	Gaztelania
Zangoza	"Luis Gil" HLHIP				Euskara	Euskara
Tutera	"Torre Monreal" HLHIP				Ped. Terapeutikoa	Gaztelania

HUTSIK DAUDEN MAISU-POSTUAK 2008-11-17an

Herria / Ikastetxea	Maila	Orduak
Doneztebe / "San Miguel" HLHIP	Haur eta lehen hezkuntza	13

BIGARREN HEZKUNTZAKO NEGOZIATUA 2008-10-23an

Espezialitatea	Ikastetxea	Lanaldia	Arrazoia	Mota
Baliabide informatikoak	Corellako arte eskola	14 ordu	Uko egiteagatik 08-10-16	Lanpostu huitsa
Tronpeta (jazza)	Goi Mailako Kontserbatorioa	7,5 ordu		Lanpostu huitsa
Pianoa (jazza)	Goi Mailako Kontserbatorioa	10,5 ordu		Lanpostu huitsa
Enpresa-administrazioa (gazt.)	Tuterako "ETI" LHIK	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Sukaldaritza eta gozogintza (gazt.)	Ibaialde BHI- Burlata	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Marraketa artistikoa eta kolorea (gazt.)	Corellako Arte Eskola	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Lanbide-prestakuntza eta -orientazioa (gazt.)	Tuterako "ETI" LHIK	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Matematikak (euskara)	Eunate BHI- Iruña	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Musika (euskara)	Lekaroz - Elizondo BHI	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Pianoa	Kontserb. Profesionala	13 ordu	Gaixotasuna	Ordezkapena
Psikologia eta pedagogia (eusk.)	Gares HLHIP	Osoa	Izendapena	Ordezkapena
Grabatu eta estampatzeko teknikak	Iruñeko Arte Eskola	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena
Teknologia (gazt.)	Valle del Ebro BHI	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena

BIGARREN HEZKUNTZAKO NEGOZIATUA 2008-11-19an

Espezialitatea	Ikastetxea	Lanaldia	Arrazoia	Mota	Oharrak
Psikologia eta pedagogia (gazt.)	San Miguel de Larraga IP	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena	
Teknologia (gazt.)	Sancho III el Mayor BHI Tafalla	Osoa	Gaixotasuna	Ordezkapena	

Galdera, eskola garraioaren zerbitzua ematen duten ikastetxe pribatu itunduei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Victoria Arraiza Zorzano andreak galdera egin du eskola garraioaren zerbitzua ematen duten ikastetxe pribatu itunduei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 25ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Honekin batera bidaltzen dut Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari María Victoria Arraiza Zorzano andreak garraio-zerbitzua ematen duten itundutako zentro pribatuei buruzko datuez egindako galderaren erantzuna. Galderaren bigarren zatia parlamentari berak egindako PEI-308an erantzun zen.

Iruñean, 2008ko azaroaren 21ean

Hezkuntza kontseilaria: Carlos Pérez-Nievas López de Goicoechea

2008-2009 ikasturtean eskolako garraio-zerbitzua ematen duten itundutako ikastetxe pribatuen zerrenda.

ZENTROA	UDALERRIA	ETAPA	MAILA	ERABILTZAILE-KOPURUA
CARDENAL LARRAONA	IRUÑA	HAUR HEZK. - LEHEN HEZK. (2 bidaia)	GUZTIAK	25
		HAUR HEZK. - LEHEN HEZK. (4 bidaia)	GUZTIAK	15
EL MOLINO	IRUÑA	GUZTIAK	GUZTIAK	45
EL REDÍN	IRUÑA	LEHEN HEZK. ETA BATXILERGOA	1. mailatik 6. mailara eta Batx.	168
JASO IKASTOLA	IRUÑA	HH/LMH	GUZTIAK	126
SAGRADO CORAZÓN	IRUÑA	GUZTIAK	GUZTIAK	250
SAN CERNIN	IRUÑA	GUZTIAK	GUZTIAK	120
SANTA CATALINA LABOURE	IRUÑA	HH/LMH	GUZTIAK	6
SANTA MARIA LA REAL	IRUÑA	2 urte - Lehen Hezkuntzako 6.a	GUZTIAK	116
SANTISIMO SACRAMENTO	IRUÑA	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	GUZTIAK	9
SANTO TOMÁS	IRUÑA	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	HHko 1. maila - LMHko 6. maila	500
URSULINAS	IRUÑA	HAUR HEZKUNTZA, LEHEN MAILAKO ETA BIGARREN MAILAKO	GUZTIAK	203
VEDRUNA	IRUÑA	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	GUZTIAK	120
IÑIGO ARITZA	ALTSASU	HH ETA LH	1, 2, 3, 4, 5, 6	169
SAGRADO CORAZÓN	ALTSASU	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	GUZTIAK	88
SEMINARIO SAGRADO CORAZON	ALTSASU	DBH	GUZTIAK	43
SAKANA IKASTOLA (ALTSASU)	ALTSASU	DBH	1, 2, 3, 4	94
MATER DEI	AIEGI	HH, LMH	GUZTIAK	36
IRABIA	BURLATA	LMH, DBH, BATXIL.	GUZTIAK	188
		HAURRAK	GUZTIAK	60
MIRAVALLS	ZIZUR TXIKIA	HH, LMH, DBH, BATXIL.	GUZTIAK (2 b)	Ikus oharra
SAN FERMIN IKASTOLA	ZIZUR TXIKIA	HH / LMH / DBH / BATX.	HHko 1. maila / BATXILERGOKO 2. maila	1336
MATER DEI-PUY-ANDERAZ	LIZARRA	DBH ETA BATX.	GUZTIAK	27
		DBH ETA BATX.	GUZTIAK	50
ANDRA MARI IKASTOLA	ETXARRI ARANATZ	HH, LMH, DBH	GUZTIAK	143
SAKANA IKASTOLA (Etxarri Aranatz)	ETXARRI ARANATZ	HH, LMH, DBH	GUZTIAK	65
ARGIA IKASTOLA	FONTELLAS	HH, LMH, DBH	1-3; 1-6; 1-4	146
ISTERRIA	IBERO	GUZTIAK	GUZTIAK	15
		GUZTIAK	GUZTIAK	15
		GUZTIAK	GUZTIAK	25
IBAIALDE	LODOSA	HH - LMH	2-12 urtekoak	31
LUIS AMIGÓ	MUTILOA	GUZTIAK	GUZTIAK	270
ZANGOZAKO IKASTOLA	ZANGOZA	HAUR HEZKUNTZA, LEHEN MAILAKO ETA BIGARREN MAILAKO	GUZTIAK	78
GARCÉS DE LOS FAYOS	TAFALLA	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	GUZTIAK	68
SAN FRANTZISKO XABIERREKOA	TUTERA	DBH - BATXILERGOA	1. - 2. - 3. - 4. - 1.B - 2.B	238
ERENTZUN IKASTOLA	VIANA	HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA	HHko 1. mailatik LMHko 6. mailara arte	12
PAZ DE ZIGANDA	ATARRABIA	GUZTIAK	GUZTIAK	281

Iruñean, 2008ko azaroaren 20an

OHARRA: Miravalles ikastetxean garraioa bi bidaia da: joatean, erabiltzaileak 77 dira; itzultzean, 501.

Astean bi egunetan, batxilergoko 61 neskato garraiatzen dira.

Galdera, oinarrizko irakaskuntzarako testu liburua finantzatzearen gaineko Foru Legeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Victoria Arraiza Zorzano andreak galdera egin du oinarrizko irakaskuntzarako testu liburua finantzatzearen gaineko Foru Legeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 31ko 95. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 25ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak galdera egin du testuliburuak martxoaren 25eko 6/2008 Foru Legearen eta abuztuaren 11ko 89/2008 Foru Dekretua-ren esparruaren

barruan erosteko prozedurei buruz. Galderari erantzuteko, eskatutako zerrendak gehitzen dira, honako hau kontuan hartuta:

– “Ikastetxeak emandako txartela” abuztuaren 11ko 89/2008 Foru Dekretuko 9.3 artikuluan araututako erosketa-prozedurari esaten zaio.

– “Ikastetxearen beraren kudeaketa” abuztuaren 11ko 89/2008 Foru Dekretuko 9.4 artikuluan araututako erosketa-prozedurari esaten zaio.

– “Kanpoko enpresa” abuztuaren 11ko 89/2008 Foru Dekretuko 9.3 artikuluan araututako erosketa-prozedurari esaten zaio, Foru Dekretu bereko zortziga-rren xedapen gehigarrian aipatzen den erakunde laguntzailearen zerbitzuak erabili badira.

Iruñean, 2008ko azaroaren 19an

Hezkuntza kontseilaria: Carlos Pérez-Nievas López de Goicoechea

IKASTETXE ITUNDUAK

HERRIA	IKASTETXEAREN IZENA	KUDEAKETA-EREDUA
ALTSASU	SAGRADO CORAZÓN	Ikastetxeak emandako txartela
LODOSA	LA MILAGROSA	Ikastetxeak emandako txartela
IRUÑA	CALASANZ	Ikastetxeak emandako txartela
IRUÑA	LA COMPASIÓN ESCOLAPIOS	Ikastetxeak emandako txartela
TAFALLA	ESCUELAS PÍAS	Ikastetxeak emandako txartela
TAFALLA	GARCÉS DE LOS FAYOS IKASTOLA	Ikastetxeak emandako txartela
ATARRABIA	LA PRESENTACIÓN	Ikastetxeak emandako txartela
ATARRABIA	LA PRESENTACIÓN - NOTRE DAME	Ikastetxeak emandako txartela
ANDERAZ (ABARTZUZA)	ESCUELAS PÍAS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ALTSASU	IÑIGO ARITZA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ALTSASU	SAKANA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
AIEGI	MATER DEI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BARAÑAIN	SANTA LUISA DE MARILLAC	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BERA	LABIAGA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BERA	SAGRADO CORAZÓN	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BURLATA	AMOR DE DIOS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BURLATA	AMOR DE DIOS - REGINA PACIS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BURLATA	IRABIA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BURLATA	NOTRE DAME	Ikastetxearen beraren kudeaketa
BURLATA	REGINA PACIS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ZIZUR TXIKIA	SAN FERMIN IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
LIZARRA	LIZARRA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
LIZARRA	MATER DEI PUY ANDERAZ	Ikastetxearen beraren kudeaketa
LIZARRA	SANTA ANA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ETXARRI ARANATZ	ANDRA MARI IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
FONTELLAS	ARGIA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IBERO	ISTERRIA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
LESAKA	TANTIRUMAIRU IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
LODOSA	IBAIALDE IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUNBERRI	ARANGOITI IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
MUTILOABEITI	LUIS AMIGO	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	CARDENAL LARRAONA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	ESCLAVAS DEL SAGRADO CORAZON	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	HIJAS DE JESÚS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	JASO IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	MIRAVALLS - EL REDÍN	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	NUESTRA SEÑORA DEL HUERTO	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SAGRADO CORAZÓN	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SALESIANOS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SAN CERNIN	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SAN IGNACIO	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTA CATALINA LABOURE	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTA CATALINA - STMO.SACRAMENTO	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTA MARIA LA REAL	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTA TERESA DE JESÚS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTÍSIMO SACRAMENTO	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	SANTO TOMAS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	URSULINAS	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ZANGOZA	ZANGOZAKO IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
TUTERA	COMPAÑIA DE MARIA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
TUTERA	SAN FRANTZISKO XABIERREKOA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
VIANA	ERENTZUN IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
ATARRABIA	PAZ DE ZIGANDA IKASTOLA	Ikastetxearen beraren kudeaketa
IRUÑA	VEDRUNA	Kanpoko enpresa
GARES	SEMINARIO PADRES REPARADORES	Kanpoko enpresa
TUTERA	ANUNCIATA	Kanpoko enpresa

IKASTETXE PUBLIKOAK:

HERRIA	IKASTETXEA	EROSKETA-PROZEDURA
Areso	Areso HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Arizkun	Arizkun HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Barañain	Bar. Eulza HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Barañain	Bar. Los Sauces HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Beriain	Beriain HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Berriozar	Berriozar Mendiald. HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Berriozar	Berriozar DBHI	Ikastetxeak emandako txartela
Burlata	Bur. Hilarión Eslava HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Burlata	Burlata Ibaialde BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Cintruénigo	Cintruénigo La Paz DBHI	Ikastetxeak emandako txartela
Corella	Corella Alhama BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Cortes	Cortes Cerro de la Cruz HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Cortes	Cortes Cerro de la Cruz DBHI	Ikastetxeak emandako txartela
Lizarra	Lizarra Tierra Estella BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Leitza	Leitza Erelta HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Lekaroz	Lekaroz BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Martzilla	Martzilla Marques de Vi BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Mendabia	Mendabia HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Mendabia	Mendabia Joaquín Romera DBHI	Ikastetxeak emandako txartela
Mendigorría	Mendigorría HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Erriberri	Olite HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Iruña	Iruña Azpilagaña HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Iruña	Iruña Padre Moret BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Zangoza	Zangoza BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Tafalla	Tafalla Sancho III BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Tutera	Tut. Monte S. Julián HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Tutera	Tut. Virgen Cabeza HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Tutera	Tutera Benjamín BHI	Ikastetxeak emandako txartela
Uxue	Uxue HLHIP	Ikastetxeak emandako txartela
Abartzuza	Abartzuza HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Oibar	Oibar HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Allo	Allo HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Almandoz	Almandoz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Altsasu	Altsasu San Miguel I BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Altsasu	Altsasu Zelandi HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Amaiur	Amaiur HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Antzin	Antzin HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Andosilla	Andosilla HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Antsoain	Antsoain Ezkaba HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Añorbe	Añorbe HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Arantza	Arantza HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Arguedas	Arguedas Sancho R. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Arraioz	Arraioz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Arroitz	Arroitz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Artaxoa	Artaxoa Urraca Rei. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Auritz	Auritz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Aurizberri	Aurizberri HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Azagra	Azagra Fr. Arbeloa HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Azagra	Azagra DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Azpilkueta	Azpilkueta HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Barañain	Bar. Alaiz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Barañain	Barañain BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Barañain	Barañain Alaiz IES	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Barasoain	Barasoain HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Beintza-Labaien	Beintza-Labaien HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Bera	Bera Toki-Ona BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Bera	Bera Ricardo Baroja HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Berbinzana	Berbinzana Rio Arga HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Betelu	Betelu Araxes HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Burlata	Burlata Askatasuna BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Burlata	Bur. Ermitaberri HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Cabanillas	Cabanillas HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Cadreita	Cadreita HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Caparroso	Caparroso V. Soto HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Cárcar	Cárcar V. de Gracia HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zarrakaztelu	Zarrakaztelu V. Oliva HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa

HERRIA	IKASTETXEA	EROSKETA-PROZEDURA
Zarrakaztelu	Zarrakaztelu DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Kaseda	Kaseda HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Cintruénigo	Cintruénigo HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Corella	Corella HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Deikaztelu	Deikaztelu V. Nieves HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Doneztebe	Doneztebe Mendaur DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Doneztebe	Doneztebe S. Miguel HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Elizondo (hiriburua)	Elizondo HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Eratsun	Eratsun Polainea HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Erratzu	Erratzu HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Erro	Erro San Esteban HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lizarra	Lizarra Remontival HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Etxalar	Etxalar HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Etxarri Aranatz	Etxarri Aranatz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Faltzes	Faltzes HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Figarol	Figarol HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Fitero	Fitero J. de Palafox HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Fustiñana	Fustiñana HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Garralda	Garralda DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Garralda	Garralda HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Gartzain	Gartzain HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Goizueta	Goizueta HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Uharte	Uharte BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Uharte	Uharte V. Blanca HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Igantzi	Igantzi HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Irurita	Irurita HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Irurtzun	Irurtzun Atakondoa HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Ituren	Ituren HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iturmendi	Iturmendi Arrano B. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Jauntsarats (hiriburua)	Jauntsarats HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lakuntza	Lakuntza HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Larraintzar (hiriburua)	Larraintzar DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Larraintzar (hiriburua)	Larraintzar HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Legasa	Legasa HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Leitza	Leitza Amazabal BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lekunberri	Lekunberri HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lerin	Lerin HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lesaka	Lesaka Irain HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lezaun	Lezaun HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Lodosa	Lodosa HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Los Arcos	Los Arcos Sta. María HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Irunberri	Irunberri San Juan HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Martzilla	Martzilla S. Bartolomé HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Melida	Melida Sta. Ana HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Miranda Arga	Miranda Arga HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Elo	Elo Sta. Bárbara HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Mugairi	Ornoz Mugairi HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Murieta	Murieta HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Mutiloabeiti (hiriburua)	Mutiloabeiti (HLHIP)	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Narbarte (hiriburua)	Narbarte Arotzenea HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Noain (hiriburua)	Noain San Miguel HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Noain (hiriburua)	Noain Elortzibar DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Obanos	Obanos HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Otsagabia	Otsagabia HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Otsagabia	Otsagabia DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Olazti	Olazti HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Orkoién	Orkoién San Miguel HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Oteitza	Oteitza San Salvador HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Amairi IK	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Andrés Muñoz Garde HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Axular IK	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Iturrama BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Arturo Kanplon HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Ave María HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña. Cardenal Ilund. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Doña Mayor HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña. El Lago Mendi. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña García Galdea. HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Iturrama HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña José M ^a Huarte HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa

HERRIA	IKASTETXEA	EROSKETA-PROZEDURA
Iruña	Iruña. Mendigoiti HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Nicasio Landa HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Patxi Larrainzar HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña San Jorge I HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña S. J. Cadena HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Vázquez Mella HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Victor Pradera HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Elorri HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Eunáte BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Hegoalde IK	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Julio Caro Baroja BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Navarro Villoslada BHI.	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Plaza Cruz BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña San Francisco HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Iruña	Iruña Sanduzelai HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Azkoien	Azkoien HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Pitillas	Pitillas HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Gares	Gares HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Arrada	Arrada (Ximenez de Rada) HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Erronkari	Erronkari DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Erronkari	Erronkari HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Saldias	Saldias HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
San Adrian	San Adrian HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
San Adrian	San Adrian Ega BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zangoza	Zangoza HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Santakara	Santakara HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Sartaguda	Sartaguda HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Sunbilla	Sunbilla HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Tafalla	Tafalla HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Tutera	Tut. Elvira España HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Tutera	Tut. Torre Monreal HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Uharte Arakil	Uharte Arakil HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Urdiain	Urdiain HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Urrotz	Urrotz HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Valtierra	Valtierra HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Viana	Viana HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Viana	Viana Del Camino DBHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Atarrabia	Atarrabia. Atargi HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Ziga	Ziga HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zizur Nagusia	Ziz. Catalina de Foix HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zizur Nagusia	Ziz. Erreniega HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zizur Nagusia	Zizur BHI	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zubiri (hiriburua)	Zubiri Xabier Zubiri HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zudaire (hiriburua)	Zudaire HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Zugarramurdi	Zugarramurdi HLHIP	Ikastetxearen beraren kudeaketa
Ablitas	Ablitas HLHIP	Kanpoko enpresa
Agoitz	Agoitz DBHI	Kanpoko enpresa
Agoitz	Agoitz San Miguel HLHIP	Kanpoko enpresa
Buñuel	Buñuel Sta. Ana HLHIP	Kanpoko enpresa
Cascante	Cascante HLHIP	Kanpoko enpresa
Castejón	Castejón 2 de Mayo HLHIP	Kanpoko enpresa
Funes	Funes Elías Terés HLHIP	Kanpoko enpresa
Larraga	Larraga San Miguel HLHIP	Kanpoko enpresa
Lodosa	Lodosa Pablo Sarasate BHI	Kanpoko enpresa
Milagro	Milagro HLHIP	Kanpoko enpresa
Monteagudo	Monteagudo HLHIP	Kanpoko enpresa
Murchante	Murchante HLHIP	Kanpoko enpresa
Iruña	Iruña Basoko BHI	Kanpoko enpresa
Iruña	Iruña Biurdana BHI	Kanpoko enpresa
Iruña	Iruña. Ermitagaña HLHIP	Kanpoko enpresa
Iruña	Iruña. Mendillorri HLHIP	Kanpoko enpresa
Azkoien	Azkoien Ribera Arga BHI	Kanpoko enpresa
Ribaforada	Ribaforada HLHIP	Kanpoko enpresa
Sesma	Sesma V. Nievas HLHIP	Kanpoko enpresa
Tutera	Tut. Griseras HLHIP	Kanpoko enpresa
Tutera	Tutera Valle Ebro BHI	Kanpoko enpresa
Villafranca	Villafranca HLHIP	Kanpoko enpresa
Villatuerta	Villatuerta HLHIP	Kanpoko enpresa
Atarrabia	Atarrabia Lorenzo Goicoa HLHIP	Kanpoko enpresa
Zizur Nagusia	Ziz. Camino Santiago HLHIP	Kanpoko enpresa

Galdera, Hezkuntza Departamentuak *Mentaliza zaitez* kanpaina ikastetxeetan zabaltzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Chivite Navascués andreak galdera egin du Hezkuntza Departamentuak *Mentaliza zaitez* kanpaina ikastetxeetan zabaltzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko azaroaren 7ko 99. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 25ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Hezkuntza Departamentuaren Osasunaren

Sustapen/Osasunerako Hezkuntza programaren arduradunek ez dakite zergatik dioen honako hau María Chivite foru parlamentariak: "Hezkuntza Departamentuak *Mentaliza zaitez* programa garrantzea eta zabaltzea eragotzi zuen".

Horri dagokionez, hau azpimarratu nahi dute:

– Antolamendu eta Berrikuntza Zerbitzuak "*Mentaliza zaitez*" kanpainari buruzko informazioa bidali zien Nafarroako Foru Komunitateko ikastetxe guztietako zuzendariei, interesa badute ere ANASAPSein harremanetan jartzeko, kanpainaren barruan ikastetxeetan jarduerak egiteko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11an

Hezkuntza kontseilaria: Carlos Pérez-Nievas López de Goicoechea

Galdera, zeru zabaleko meategi abandonatuei eta horiek leheneratzeko balizko neurri edo planei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du zeru zabaleko meategi abandonatuei eta horiek leheneratzeko balizko neurri edo planei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko azaroaren 7ko 99. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 26an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Aitor Etxarri Pellejero jaunak galdera egin du zeru zabaleko meategi abandonatuei eta horiek leheneratzeko balizko neurri edo planei buruz (PES 346/08). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Departamentu honek, 2000 urtean, erauzte-jarduerak egin ziren espazioen inbentarioa egiteko agindu zuen, haiek kontuan har daitezten lehene-

ratzen badira, edo beste erabilera batzuk eman nahi bazaizkie; besteak beste, hondakin inerteak isurtzeko instalazioak jarri nahi badira.

Alde horretatik, Erauzte-jarduerak Eragindako Naturgunea Leheneratzeari buruzko urriaren 15eko 2994/1982 Errege Dekretua argitaratu zenetik da eraginkorra meatzaritzako jarduerak okupatutako lekua leheneratzeko betebeharra.

Guztira, utzitako 77 zulo aurkitu ziren, eta haien ustiapena aipatu leheneratzea eskatuko zuen inolako lizentzia edo baimenik izan aurretik gauzatu zen.

Orduz geroztiko ustiapenek derrigorrezkoa dute eragindako naturgunea leheneratzeko plan bat aurkeztea, eta plan horretarako aurrekontuaren zenbateko bereko fidantza edo banku-abal bat jarzea, lan horiek benetan eginen direla bermatzeko.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 21ean

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Osasun Departamentuak *Mentaliza zaitetz* kanpaina abian jartzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Chivite Navascués andreak galdera egin du Osasun Departamentuak *Mentaliza zaitetz* kanpaina abian jartzeko baimenik ez emateko arrazoiei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko azaroaren 14ko 102. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 26an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari María Chivite Navascués andreak galdera egin du jakiteko zergatik ez duen onartu Osasun Departamentuak *“Mentaliza zaitetz”* kanpaina abian jartzea. Hona hemen Osasun kontseilariaren erantzuna:

Osasun Departamentuak ez du eskumenik ikastetxeetan egin behar diren jardueren gainean.

Lan hori egiteko, batzorde tekniko bat osatu zen, bi departamentuetako teknikariz osatua, 1994ko apirilaren 19an sinatutako lankidetzahitzarmenaren babespean; izan ere, hitzarmenean departamentu bakoitzak gai honetan duen ardura adierazten da.

Egindako galderari dagokionez, Antolamendu eta Berrikuntza Zerbitzuak *“Mentaliza zaitetz”* kanpainari buruzko informazioa bidali zien Nafarroako Foru Komunitateko ikastetxe guztietako zuzendari-
ei, interesa badute ere ANASAPSein harremanetan jartzeko, kanpainaren barruan ikastetxeetan jarduerak egiteko (buletinaren kopia gehitzen da).

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 25ean.

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Oharra: aipatu eranskina foru parlamentarien eskura dago 7-08/PES-00350 espedientean, webhelbide honetan:

<http://actividad.parlamento-navarra.es:8080/AgoraWeb/>

Galdera, Aurizko liburutegi publikoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Patxi Telletxea Ezkurra jaunak galdera egin du Aurizko liburutegi publikoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko azaroaren 7ko 99. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Patxi Telletxea Ezkurra jaunak galdera egin dio Kultura eta Turismo kontseilariari jakiteko ea badakien Aurizko Liburutegi Publikoa itxita dagoela jendearentzat, ea zergatik uste duen kontseilariak itxita dagoela, eta zer neurri har litzakeen bere departamentuak hura irekitzen laguntzeko. Hona Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna.

1. Kontseilariak badaki liburutegia itxita dagoela.

2. 2002. urtean, Aurizberriko liburutegi publikoak komunikazioaren eta liburutegi publikoaren arloko zerbitzuen esperientzia bat aurkeztu zuen, eta eskualdean doako zerbitzu bat abiarazi zen, liburutegi publiko horretako materialak etxez etxe banatzeko. Horretarako, Liburutegi Zerbitzuen Berragu Mankomunitatea sortu zen. Mankomunitatearen barruan, egun, 30 herri daude, eta 3.000 biztanletik gora.

Aurizko Udalak bere liburutegi publikoa zuen mankomunitate hori eratu baino lehen, eta haren kudeaketaz Udalak berak kontratatutako pertsona bat arduratzen zen. Hortaz, liburutegia C eredukoa

zen, eta, horrenbestez, langileak Udalarenak ziren, baina liburutegia Liburutegi Publikoen Sarearen barruan zegoen; horregatik, Gobernuak hartan parte hartzen zuen, funtsak erosiz eta, egokitu zuz gero, dirulaguntzak emanez ekipamendua lortzeko eta instalazioak berritzeko.

2003an, Aurizko Udalak Liburutegi Zerbitzuen Berragu Mankomunitatearekin elkartzea erabaki zuen, eta bere liburutegi publikoan ari ziren langileak Udalarenak zirenez, hura ixtea erabaki zuen, uste baitzuen erabiltzaileen beharrak etxez etxeko funtsen banaketak betetzen zituela.

Nafarroako Gobernuak Udalaren erabaki hori onartu egin zuen, baina betiere ahalegindu zen erabakiak eraginik izan ez zezan liburutegi-zerbitzuen erabiltzaileengan. Hala bada, itxiera gertatu zenetik, Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentua egiaztatzen ari da Aurizko Udaleko erabiltzaileak behar bezalako arreta jasotzen ari direla Liburutegi Zerbitzuen Berragu Mankomunitateak –Aurizberriko Liburu Publikoaren mendekoa– etxez etxe egiten duen funtsen banaketari esker.

3. Aurreko puntuan adierazi bezala, eta beharrei ondo erantzuten zaiela ikusita, ez dago aurreikusita ezer egitea liburutegi hori irekitzen laguntzeko. Hala ere, Aurizko Udalak pertsona bat berriz kontratatu nahi badu, eta liburutegia ireki, gure Departamentuak berriz helduko lioke 2003. urtera arte izandako harremanari.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 27an

Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, arkitekturako, ondare higigarriko, arkeologia-ondareko eta etnografia-funtsetako inbentarioei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Román Felones Morrás jaunak galdera egin du arkitekturako, ondare higigarriko, arkeologia-ondareko eta etnografia-funtsetako inbentarioei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko azaroaren 7ko 99. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 28an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Román Felones Morrás jaunak galdera egin du jakiteko zer egoeratan dauden gaur egun arkitekturaren, ondare higikorren, ondare arkeologikoaren eta funts etnografikoaren inbentarioak, azken helburua haiek amaitzea izanik, eta honako hauek zehaztea: aurreko urteetan inbertitutako kopuruak; inbentario propioaren egungo egoera, egindako lana eta oraindik egiteko dagoena ehunekotan gutxi gorabehera adierazita; legegintzaldi honetarako aurreikuspenak. Hona Vianako Printzea Erkunde - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

Arkitektura Ondarearen Inbentarioa

Haren eguneratzea 2001. urtean hasi zen, eta gaur egun arte, guztira, 7.111 higiezin inbentariatu dira. Lizarrako merindadearen inbentarioa amaitu egin da, eta Iruñekoarena bukatzen ari da. Beste hiru merindadeen inbentarioa oraindik egin gabe dago.

Hurrengo urteetan, inbentarioa egiten jarraitzeaz gain, jadanik berrikusitako merindadeei buruzko informazioa Interneten jarriko da, interesa duten erakundeek (udalek, bereziki) eta erabiltzaileek hartara arazorik gabe jotzea izan dezaten.

Urtea	Inbertsioa
2001. urtea	4.850.000 pta.
2002/3 urteak	87.948 euro
2004. urtea	59.400 euro
2005. urtea	30.300 euro
2006. urtea	50.000 euro

2007. urtea	50.946 euro
2008. urtea	70.000 euro

Nafarroako Kultur Ondareko Ondasun Higigarrien Katalogoa

2006. urtean, Nafarroako Kultura Ondareari buruzko azaroaren 22ko 14/2005 Foru Legeko 50. artikuluan adierazitakoa betetzearren, katalogo hau abiarazi zen, Foru Komunitateko ondare higigarriaren gaineko ezagutza zabaltzeko. Aurten arte, 1.055 fitxa egin dira.

Hasieran, katalogo-fitxa Access-en diseinatu zen, eta lehen kanpaina herri-erlijiotasunaren, -debozioen eta erlijiotasun zein debozio pribatuen esparrura bideratu zen (gutxi ezagutzen den eta desagertzeko fasean dagoen ondare inmaterial baten begi-bistako sustapena). Hurrengo kanpainen, helburua udal-jabetzako ondare higigarria osatzen duten ondasunetara zabaltzea zen, eta Lizarra, Tutereta eta Erriberriko udalak katalogatu ziren.

Hurrengo urteetan, betiere erabilgarri dagoen aurrekontuak baldintzatuta, Iruñeko eta Zangozako udaletako ondare higigarria katalogatu egingen da; horrenbestez, Foru Komunitatearen administrazio-antolaketa dauden bost merindadeetako buru diren udalak aztertuta egonen dira.

Partikularrek daukaten ondare higigarria da beste lan-ildo garrantzitsu bat, baina orain arte, egindako ahaleginak gorabehera, ateak itxita egon dira. Bide horretan urratsak egiten jarraituko da.

Urtea	Inbertsioa
2006. urtea	25.000 euro
2007. urtea	25.525 euro
2008. urtea	26.597 euro

Nafarroako Ondare Arkeologikoaren Inbentarioa

Haren eguneratzea 1992. urtean hasi zen, eta gaur egun arte 4.000tik gora aztarnategi arkeologiko inbentariatu dira. Ildo horretan jarraitzea aurreikusten da, eta 2008-2009rako 148.373 euroko aurrekontua dago, Elo, Ibargoiti, Irunberri, Ledea, Zangoza, Oibar, Esa, Zare eta Leatxen aztarnategiak katalogatzeko. Arazo bat dago katalogo horiek jendaurrean jartzeko orduan; izan ere,

informazio horren kontrolik gabeko erabilera gerta liteke, eta, horregatik, oraingoz, ez dago hura argitaratzeko asmorik.

Urtea	Inbertsioa
1992. urtea	5.403.775 pta.
1993. urtea	5.961.170 pta.
1994. urtea	6.268.768 pta.
1995. urtea	5.411.810 pta.
1996. urtea	8.378.317 pta.
1997. urtea	11.989.117 pta.
1998. urtea	22.096.050 pta.
1999. urtea	11.693.200 pta.
2000. urtea	22.443.870 pta.
2001. urtea	13.755.510 pta.
2002. urtea	42.348 euro
2003. urtea	61.707 euro
2004. urtea	86.025 euro
2005. urtea	56.658 euro
2006. urtea	61.934,67 euro
2007. urtea	81.061,87 euro
2008.-2009. urtea	148.373 euro

Nafarroako Megalitoen Katalogoa

Nafarroako Kultura Ondareari buruzko azaroaren 22ko 14/2005 Foru Legeko bigarren xedapen gehigarriak interes kultureleko ondasuntzat jo zituen, legeaz, Nafarroako adierazpen megalitiko guztiak. Agindu hori betetzeko lehen neurri gisa, Arkeologia Atala katalogo hau egiten hasi zen 2006an; Foru Komunitatean dauden monumentu megalitiko guzti-guztiak (trikuharriak, tumuluak eta menhirrak) bereiztea eta katalogatzea da katalogo horren helburua.

Orain arte, 972 fitxa egin dira. Katalogoa amaitutakoan, haren argitalpena prestatuko da, interes kultureleko zatitako ondasun horiek ezagut, gorde eta errespetatu daitezkeen.

Azpimarratu behar da 2008. urtean berriz ere hasi dela seinaleak jartzen monumentu horietan guztietan, eta, horretarako, gaur egun dagoenaren antzeko mugari bat erabiltzen da; izan ere, Nafarroako Gobernuak hasi zen hori jartzen, Gorosti Zientzia Elkartearekin batera. Lan horietan 98.800,00 euroko diru-kopurua erabiltzea erabaki da; lan horiek hasita daude Goizuetako herrian eta inguruko zenbait udalerritan (Areson, Aranon, Lesakan, Aranatzen, Labaienen eta Leitzan), eta 200 monumentu inguru seinalezatu dira.

Lanek hurrengo urteetan jarraituko dute, katalogatutako monumentu megalitiko guztiak amaitu arte.

Urtea	Inbertsioa
2006. urtea	25.242 euro
2007. urtea	17.399 euro
2008. urtea	17.400 euro

Funts etnografikoen inbentarioa

“Julio Caro Baroja” Museoaren funtsen inbentarioa 1993. urtean hasi zen, eta erabat gauzatu da, baina urtero eguneratzen da, funts berriak iritsi ahala. Museoan orain arte inbentariatutako funtsak, guztira, 13.651 dira.

2009rako gastu-aurreikuspena: pieza sartu berrien inbentarioa ezin kuantifikatuzkoa da, ezin baita datu hori aurreikusi.

Urtea	Inbertsioa
1993. urtea	17.300 euro
1994.-1995. urteak	57.100 euro
1996.-1997. urteak	54.000 euro
1998. urtea	12.000 euro
1999. urtea	15.000 euro
2000. urtea	12.000 euro
2001.-4. urteak	Kosturik gabe
2005. urtea	17.950 euro
2006. urtea	8.793,96 euro
2008. urtea	35.500 euro

Museoak, halaber, museoaren ez diren piezen beste inbentario etnografiko batzuk abiarazi ditu:

Teknologia Tradizionaleko Olio-errota eta -dolaren Inbentarioa

1997an egin zen: 50 errota eta dolare inbentariatu ziren, eta kostua 6.425 eurokoa izan zen. Hasi-era batean, ezagutzen diren errota eta dolare guztiak inbentariatuta daude, baina baliteke oraindik beste instalazioren bat aurkitzea, eta inbentarioa handitzea.

Elurtegien eta Izotz-putzuen Inbentarioa

2007an eta 2008an egin da, eta 33 elurtegi inbentariatu dira; gastua 16.000 eurokoa izan da. Hasi-era batean, ia-ia egitura guztiak daude aurkikuta. Hala ere, olio-errota eta -dolareekin gertatzen den bezala, inbentario irekia da, eta beste eraikuntza batzuk ere jasoko ditu, haien berri izan ahala.

Sagardo-dolareak

2006., 2007. eta 2008. urteen artean egin da. 44 dolare inbentariatu dira, eta gastua, guztira, 39.754,20 eurokoa izan da. Inbentario hori itxiztat jo daiteke, zaila delako egitura gehiago agertzea; izan ere, horrelakoak izan dituzten Nafarroako eskualdeak oso-osorik miatu dira.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 28an

Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón